

Rekommendation från NT-rådet avseende Soliris vid atypiskt hemolytiskt uremiskt syndrom (aHUS)

NT-rådet rekommenderar landstingen att avstå från generell användning av Soliris vid aHUS och att endast använda Soliris vid behandling som bedöms oundgänglig. Ett nationellt behandlingsråd ska bedöma vilka patienter som kan erbjudas behandling enligt rekommendation om oundgänglighet.

NT-rådet utfärdade 2015 en rekommendation till landstingen att avstå från att använda Soliris (eculizumab) vid aHUS på grund av det mycket höga priset. I det nu uppdaterade yttrandet rekommenderar NT-rådet landstingen att även fortsättningsvis avstå från generell användning men med tillägget att endast använda Soliris vid behandling som bedöms oundgänglig.

Ett nationellt behandlingsråd för aHUS ska bedöma vilka patienter som kan erbjudas behandling enligt rekommendationen om oundgänglighet. Rådet arbetar på uppdrag av NT-rådet i samarbete med Svensk njurmedicinsk förening och Svensk barnläkarförening och har utvecklat [riktlinjer för behandling med Soliris vid aHUS](#). Det nationella behandlingsrådet kontaktas alltid inför start av behandling och följer upp samtliga behandlade patienter.

Hälsoekonomisk värdering saknas för Soliris vid aHUS men det är otvetydigt att givet priset för läkemedlet blir kostnaden långt över vad som normalt betraktas som kostnadseffektivt. Företaget har inte medverkat i den nationella processen för ordnat införande genom att inkomma med underlag till TLV:s hälsoekonomiska värdering. Läs mer på [janusinfo.se](#). Regionen har inget avtal med företaget avseende Soliris.

Berörda verksamheter i VGR uppmanas att följa rekommendationen.

NT-rådets rekommendationer finns samlade på [janusinfo.se](#).

Anna Lindhé
Västra regionens representant i NT-rådet
anna.lindhe@vgregion.se

Jan Carlström
ordförande Läkemedelskommittén

Jan Kilhamn
Läkemedelschef
vice ordförande Läkemedelskommittén

Nyhetsbrevet distribueras elektroniskt till:

- **Sjukhusförvaltningarnas representanter i Regionala läkemedelsgruppen - för vidaredistribution till berörda verksamheter**
- Regionalt programområde Njur- och urinvägssjukdomar
- Sektorsrådet Njursjukvård
- Nyhetsbrevet finns även på www.vgregion.se/lakemedel/nyhetsbrev